【問合せ】青森市農林水産部中央卸売市場管理課 担当：主幹 川村、主事 戸澤

TEL：017-738-1101 FAX：017-738-1199

令和 7年 5月 9日

青森市農林水産部中央卸売市場管理課長

学校花壇づくり教室を開催！

児童が学校生活において、花々にふれあい、育てることを通じて、花きに親しみ、思いやりの

心を持つことを目的に、花育推進講座「学校花壇づくり教室」を開催しますので、取材・報道を

お願いします。

▲学校花壇づくり教室のイメージ

日時

令和 7年 5月 17日（土）午前 10時 00分～正午

場所

青森市立古川小学校

出席者

講師：株式会社青森花卉 代表取締役 富樫 正美（とがし まさみ）様

参加者：古川小学校環境委員児童 1～6年生 20名程度及び保護者等 計 40名程度（予定）

その他

青森市中央卸売市場運営協力会（食育推進委員会）が花育推進活動として実施。講師の指導の

もと、開校 100周年に向け児童が学校花壇 4か所を整備。植栽後は児童が花壇を管理。